
Piazza Enrico Quaranta – San Pietro al Tanagro (SA)  - Tel 0975-399326 int. 3 fax 0975-396047 
EMAIL: poliziamunicipale@comune.sanpietroaltanagro.sa.it – PEC: polizialocale@pec.comune.sanpietroaltanagro.sa.it 

www.comune.sanpietroaltanagro.sa.it  

 

 
COMUNE DI SAN PIETRO AL TANAGRO 

Provincia di Salerno 
Polizia Locale 

 
Ordinanza n. 12/2024         
 

 
Oggetto: ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO TEMPORANEO – ISTITUZIONE SENSO UNICO TEMPORANEO  
STRADE COMUNALI PER MANIFESTAZIONE  “ LE NOTTI DEI MULINI – EDIZIONE 2024” CHE SI SVOLGERÀ IN SAN 
PIETRO AL TANAGRO IN LOCALITÀ PARCO DEI MULINI NEI GIORNI 26 E 27 LUGLIO 2024   

 
 

IL  RESPONSABILE DELL’AREA 
 
LETTA la richiesta presentata al protocollo dell’Ente al nr. 2951 in data 01.07.2024 , a firma del Presidente dell’ 
Associazione Proloco di San Pietro al Tanagro con sede legale in San Pietro al Tanagro (SA) alla P.zza E. 
Quaranta, n. 1  Signor CARDIELLO Francesco, con la quale in occasione della manifestazione “ Notte dei Mulini” 
che si terrà nel Comune di San Pietro al Tanagro in località Parco dei Mulini i giorni 26 – 27 luglio p.v., si chiede 
di emanare un provvedimento limitativo della circolazione stradale,  rivolto a chiudere al transito dei veicoli 
l’intera area del Parco dei Mulini interessata allo svolgimento della manifestazione; 
 
VISTA la documentazione presentata a corredo della richiesta e precisamente: 
• relazione tecnica 
•  piano di sicurezza 
• piano di emergenza 
•  piano di viabilità 
redatto dall’Ing. Orlando Francesco; 
 
RITENUTO pertanto di dover adottare ogni utile provvedimento volto ad assicurare il regolare svolgimento della 
manifestazione sopra specificata; 
 
VISTO l’art. 7 (Regolamento della circolazione nei centri abitati) del D. Lg. 30 aprile 1992, n. 285 e successive 
modificazioni; 
 
VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del codice della strada, approvato con D.P.R. del 16 dicembre 
1992, n. 495, modificato dal D.P.R. del 16 settembre 1996 n. 610, e s.m.i.; 
 
VISTO l’art 107 il D. Lg.vo n. 267/2000, e ritenuta la propria competenza in materia; 
 
             O R D I N A 
 
IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE “LE NOTTI DEI MULINI” CHE SI TERRÀ NEL 
COMUNE DI SAN PIETRO AL TANAGRO IN LOCALITÀ PARCO DEI MULINI I GIORNI 26 E 27 
LUGLIO 2024 L’ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL: 
 

1) DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E DI SOSTA ECCETTO, PER IL SOLO TRANSITO AI RESIDENTI, MEZZI DI 
SOCCORSO E ORGANI DI POLIZIA, DI VIA MOLINI DALL’INTERSEZIONE CON VIALE DELLA RIMEMBRANZA E SINO 
ALL’INTERSEZIONE CON CORSO SAN GIUSEPPE, DALLE 09,00 DEL 26.07.2024 ALLE ORE 06,00 DEL GIORNO 
28.07.2024; 
 
2) DIVIETO DI  SOSTA ECCETTO, DI VIA TRAVERSA VIALE DELLA RIMEMBRANZA DALLE ORE 17,00  DEL 
26.07.2024 FINO  ALLE ORE 03.30 DEL 27.07.2024 E DALLE ORE 17,00  DEL 27.07.2024 FINO  ALLE ORE 03.30 DEL 
28.07.2024; 

COMUNE DI SAN PIETRO AL TANAGRO
Comune di San Pietro al Tanagro U
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0003329/2024 del 17/07/2024
Firmatario: Rosanna Salerno

mailto:poliziamunicipale@comune.sanpietroaltanagro.sa.it
mailto:polizialocale@pec.comune.sanpietroaltanagro.sa.it
http://www.comune.sanpietroaltanagro.sa.it/


Piazza Enrico Quaranta – San Pietro al Tanagro (SA)  - Tel 0975-399326 int. 3 fax 0975-396047 
EMAIL: poliziamunicipale@comune.sanpietroaltanagro.sa.it – PEC: polizialocale@pec.comune.sanpietroaltanagro.sa.it 

www.comune.sanpietroaltanagro.sa.it  

 
3) È AUTORIZZATO IL SOLO TRANSITO IN USCITA DI VIA TRAVERSA VIALE DELLA RIMEMBRANZA IN DIREZIONE 
DELLA SR. N. 426 GIA’ VIA DELLA SORGENTE; 

 
4) È ISTITUITO IL SENSO UNICO TEMPORANEO DI PERCORRENZA DI VIALE DELLA RIMEMBRANZA, PER TUTTI I 
VEICOLI, NELLA DIREZIONE DI MARCIA A PARTIRE DALL’ INTERSEZIONE DELLA SR. N. 426 GIA’ VIA DELLA 
SORGENTE SINO  ALL’INTERSEZIONE CON CORSO SAN GIUSEPPE/VIA GUGLIELMO MARCONI DALLE ORE 17,00  DEL 
26.07.2024 FINO  ALLE ORE 03.30 DEL 27.07.2024 E DALLE ORE 17,00  DEL 27.07.2024 FINO  ALLE ORE 03.30 DEL 
28.07.2024; 

 
5) È CONSENTITA LA SOSTA SU VIALE DELLA RIMEMBRANZA(TRATTO INTERESSATO DAL SENSO UNICO 
TEMPORANEO)  SUL LATO SINISTRO DALL’ INTERSEZIONE DELLA SR. N. 426 GIA’ VIA DELLA SORGENTE SINO 
ALL’INTERSEZIONE CON CORSO SAN GIUSEPPE/VIA GUGLIELMO MARCONI DALLE ORE 17,00  DEL 26.07.2024 FINO  
ALLE ORE 03.30 DEL 27.07.2024 E DALLE ORE 17,00  DEL 27.07.2024 FINO  ALLE ORE 03.30 DEL 28.07.2024 
SECONDO LE DIRETTIVE IMPARTITE DAL PERSONALE ADDETTO PRESENTE IN LOCO;  
 
6)  DIVIETO DI SOSTA, IN ENTRAMBE LE DIREZIONI SU CORSO SAN GIUSEPPE, SU VIA GUGLIELMO MARCONI, SU 
VIA CARRADORI FINO A INTERSEZIONE DELLA SR. N. 426 GIA’ VIA DELLA SORGENTE DALLE ORE 17,00  DEL 
26.07.2024 FINO  ALLE ORE 03.30 DEL 27.07.2024 E DALLE ORE 17,00  DEL 27.07.2024 FINO  ALLE ORE 03.30 DEL 
28.07.2024; 

 
7) alla “PRO LOCO SAN PIETRO AL TANAGRO” nella persona del Presidente pro-tempore è fatto 
carico di apporre idonea segnaletica stradale nonché al transennamento delle aree autorizzate allo svolgimento 
della manifestazione e tutti degli accessi e diramazioni sopra menzionate, conformemente alle direttive impartite 
dal Comando di Polizia Locale di San Pietro al Tanagro, nonché di adottare ogni accorgimento atto a garantire 
la fluidità e la sicurezza  della circolazione stradale e delle persone, prima e dopo lo svolgimento della 
manifestazione stessa, esonerando il Comune di San Pietro al Tanagro da eventuali danni arrecati sia alla 
proprietà Comunale che a persone partecipanti alla manifestazione; 

- gli agenti della Forza Pubblica ed il Comando di Polizia Locale sono incaricati,  ciascuno per la parte di propria 
competenza, di fare apporre idonea segnaletica stradale e di curare l’osservanza del presente provvedimento. Agli 
stessi agenti è concessa la facoltà di derogare dal presente provvedimento qualora ne ravvisino l’opportunità e la 
necessità. 

D I S P O N E 
Che la presente Ordinanza venga pubblicata presso l’Albo pretorio online dell’Ente fino al 28.07.2024 
Che ne venga data immediata diffusione. 
  
La presente Ordinanza viene trasmessa: 

1. al Comando Polizia Locale del Comune di San Pietro al Tanagro; 
2. al Comando Stazione Carabinieri di Polla; 
3. al Presidente della PRO LOCO SAN PIETRO AL TANAGRO; 
4. alla Prefettura di Salerno 

RENDE NOTO 

Che a norma dell’art 8 della Legge 07 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.   il Responsabile del Procedimento   è  
SALERNO Rosanna  – tel 0975-399326 – poliziamunicipale@comune.sanpietroaltanagro.sa.it; 
Che contro il presente provvedimento può essere proposto Ricorso giurisdizionale ai sensi dell’art. 37 del Codice 
della Strada e dell’art. 74 del relativo Regolamento di esecuzione, entro 60 gg. dalla data di apposizione dei segnali, 
da chi ne abbia interesse, all’ Ispettorato generale per la circolazione e la sicurezza stradale ed a questo Comune, 
quale Ente competente all’ apposizione della segnaletica di che trattasi.  

                                                                                                                                                             
                                                       

                                                                                                           Il Responsabile dell’Area Vigilanza 
 
 Mar. Ca. Rosanna Salerno 

mailto:poliziamunicipale@comune.sanpietroaltanagro.sa.it
mailto:polizialocale@pec.comune.sanpietroaltanagro.sa.it
http://www.comune.sanpietroaltanagro.sa.it/
mailto:poliziamunicipale@comune.sanpietroaltanagro.sa.it

	LETTA la richiesta presentata al protocollo dell’Ente al nr. 2951 in data 01.07.2024 , a firma del Presidente dell’ Associazione Proloco di San Pietro al Tanagro con sede legale in San Pietro al Tanagro (SA) alla P.zza E. Quaranta, n. 1  Signor CARDIE...

		2024-07-17T17:18:28+0200
	Rosanna Salerno




